
 

ชื่อร่าง Title สาระส าคัญ Substance ผู้แปล 

รา่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ 
ปิโตรเลียม (ฉบับที่ ..) พ.ศ. .... 
“พระราชบัญญัติภาษีเงินได้ 
ปิโตรเลียม (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. 
๒๕๖๑” 

Petroleum Income Tax 
Act (No…), B.E…. 
 
“Petroleum Income Tax 
Act (No. 8), B.E.2561 

แก้ไขเพ่ิมเติมพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ 
ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕๑๔ ดังต่อไปนี้ (๑) 
แก้ไขเพ่ิมเติมการค านวณรายจ่ายหนี้สูญ 
(แก้ไขเพ่ิมเติมมาตรา ๒๖ (๑๔) มาตรา
๖๕ อัฏฐ (๑๔) และมาตรา ๖๕ เอกวีสติ 
(๑๒)) (๒) ก าหนดให้สามารถน าหลักประกัน 
การรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างหรือวัสดุอ่ืนใด
ตามกฎหมายว่าด้วยปิโตรเลียมบางประเภท
มาหักเป็นรายจ่ายในการค านวณก าไร
สุทธิ (เพ่ิมมาตรา๒๖/๑ และมาตรา๖๕ 
อัฏฐ/๑) (๓) ก าหนดระยะเวลาในการขอ
คืนภาษีเงินได้ปิโตรเลียมและให้อ านาจ
เจ้าพนักงานประเมินในการแจ้งความแก่
ผู้มีสิทธิขอคืนภาษีหรือบุคคลอ่ืนที่เกี่ยวข้อง
มาให้ถ้อยค าหรือส่งเอกสารหรือหลักฐาน 
(แก้ไขเพ่ิมเติมชื่อหมวด ๔ การช าระและ
ขอคืนภาษี และเพ่ิมมาตรา๔๔/๑ และ 
มาตรา๔๔/๒) 

 

The amendments of the Petroleum 
Income Tax Act, B.E.2514 (1971) are 
as follows: (1) Amending the computation 
of bad debt expenses (Section 26 
(14), Section 65 octo (14), and 
Section 65 unviginti (12) were amended) 
(2) Allowing the collateral, the 
demolition of buildings or other 
construction materials under the 
Petroleum Act to deduct the 
expenditure for the computation of 
net profit (Section 26/1 and Section 
65 octo/1 were added) (3) Determining 
period of time for petroleum tax 
refund and giving power to assessment 
officer in order to notify persons who 
have the rights to ask for a refund 
of tax or related others to answer 
questions or submit documents or 
evidence (the title of Division 4 was 
revised to “Payment and Refund of 
Tax”, and Section 44/1 and 44/2 
were added). 
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